Ο γιος του, Βικέντιος Κόλλας
(1856-1884), υποταμίας, ο Κωνσταντίνος Τριανταφύλλης, Ταμίας της Γαλλικής
Εταιρείας και ο Βασίλειος Νάτσος, φύλακας, ενώ συνόδευαν χρηματαποστολή
αξίας 100.000 δραχμών για την πληρωμή των υπαλλήλων και εργατών της Καμά-
ριζας, έπεσαν θύματα ληστείας στο 3,5 χλμ. του δημόσιου δρόμου Λαυρίου-Καμά-
ριζας και δολοφονήθηκαν την 2/14 Νοεμβρίου 1884 (εικ. 7). Οι ληστές, τέσσερις
Έλληνες, συνελήφθησαν και εκτελέστηκαν.31

Ο Αύγουστος Κόλλας παρέμεινε στο Λαύριο μέχρι τον θάνατό του την 14η
Ιουλίου 1888. Πατέρας και γιος τάφηκαν στο Δημοτικό Κοιμητήριο του Λαυρίου.32

Léon MAUDET (1848 – ;)
Το πλήρες όνομά του είναι Constant Léon Maudet.